
 

令和 7 年 8 月 22 日 

 

会員各位 

（一社）香川県薬剤師会 

生涯教育部部長 代田 英覚 

 

香川県薬剤師会・徳島文理大学香川薬学部合同研修会の開催について 

 

日ごろ、当部会の事業運営に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

今回の研修会は、徳島文理大学香川薬学部医療薬学講座教授河崎陽一先生をお招きして、

腎機能から薬剤の相互作用、副作用を考える内容でご講演いただきます。 

会員の皆様にはぜひご参加くださいますようご案内申し上げます。 

記 

１ 日  時  令和７年 10 月 4 日（土） 18：00～19：30 

２ 会  場  徳島文理大学高松駅キャンパス 

           〒760-8542 香川県高松市浜ノ町 8-53 

３ 講  演  座長：香川大学医学部付属病院 薬剤部長 小坂 信二 先生 

『腎機能に注意が必要な医薬品』 

           徳島文理大学香川薬学部医療薬学講座 

            教授  河崎 陽一 先生 

４ 定  員  100 名（先着順、事前申込み必須） 

           ※定員に達した場合は期間内であっても申込みを締め切ります。 

５ 申込期限  令和 7 年 9 月 25 日（木）17 時まで 

６ 参 加 費  会員：無料  非会員 2,200 円（内消費税 10％ 200 円） 

                                   （インボイス登録番号 T6470005001263) 

７ 申込方法  県薬ホームページ（お知らせ）に掲載 http://www.kagayaku.jp/ 

 

日本薬剤師研修センター研修認定制度 認定単位 1 単位 申請中 

 

・研修単位が必要な方は、必ず、PECS で発行された個人のQRコードをご持参ください。入室時

と退出時それぞれにQRコードの読み取り機による受付が必要です。QRコードがない場合は研修

単位の付与はできません。また、遅刻、早退の場合も研修単位の付与はできませんので、時間に

余裕をもってお越しください。 

 

申込フォーム ⇓ ⇓ ⇓ 

 

 

http://www.kagayaku.jp/


 

香川県薬剤師会・徳島文理大学香川薬学部合同研修会（10/4）へ参加

を希望の方へ 
 

この研修会は、日本薬剤師研修センターの時限的特例に基づき、厳格な運用を求められております。

先生方のご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 

◆参加登録方法 

登録に際しましては、下記の URL から参加申し込みのフォームにて必要事項を入力してください

URL  https://forms.gle/KsCWy1r9JxLbsiWL7        QRコード  

また、スマートフォン等で QR コードを読み取れる場合は、 

右の QR コードをご利用の上、お申込みください。 

－登録確認－  

・申し込みをいただいた方には直ちに回答のコピーが返信されます。回答のコピー

が届かない場合はメールアドレスの誤入力が考えられますので再度申し込みを行っ

てください。 

 

 

◆参加料について 
・参加料は、香川県薬剤師会会員は無料となります。 

なお、非会員の方は 1名につき 2200円の参加料をお願いします。 

参加料は口座振込みになります。（振込手数料は各自でご負担ください。） 

開催中止の場合を除き、いかなる理由におきましても振込後の返金対応はできません。 

 

  振込口座： 百十四銀行 県庁支店 普通 0750796 

         口座名義： 一般社団法人香川県薬剤師会  

 

 

 

 

 

https://forms.gle/KsCWy1r9JxLbsiWL7

